
 

 

 

 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 26, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000 

Tel.: (87) 3839-1492 – CNPJ: 11.419.791/0001-05 

E-mail.: smsalagoinha@hotmail.com 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHA – PE 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2018/FMS 

 

-Processo Nº: 011/2018/FMS. 

-Comissão: CP. 

-Modalidade/Nº: Pregão Presencial Nº 011/2018. 

-Objeto Nat.: Compra. 

-Objeto Descr.: Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de 

Medicamentos da Farmácia Básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde de Alagoinha – PE. 

-Contrato nº 024/2018/FMS. 

-Contratado: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA. 

-CNPJ nº 08.674.752/0001-40. 

-Valor Contratado: R$ 25.954,00 (vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro 

reais), referente ao fornecimento dos itens nº 21, 31, 36, 37, 52, 76, 102, 111 e 139. 

-Vigência: 12/08/2019. 

 

Alagoinha - PE, 13 de Agosto de 2018. 

 

Bruno Henrique Araújo Galindo de Lira Barros 

Secretário de Saúde (*) 

  



 

 

 

 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 26, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000 

Tel.: (87) 3839-1492 – CNPJ: 11.419.791/0001-05 

E-mail.: smsalagoinha@hotmail.com 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHA – PE 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2018/FMS 

 

-Processo Nº: 011/2018/FMS. 

-Comissão: CP. 

-Modalidade/Nº: Pregão Presencial Nº 011/2018. 

-Objeto Nat.: Compra. 

-Objeto Descr.: Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de 

Medicamentos da Farmácia Básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde de Alagoinha – PE. 

-Contrato nº 025/2018/FMS. 

-Contratado: DROGAFONTE LTDA. 

-CNPJ nº 08.778.201/0001-26. 

-Valor Contratado: R$ 145.998,00 (cento e quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e 

oito reais), referente ao fornecimento dos itens nº 04, 05, 09, 15, 18, 22, 26, 27, 28, 29, 

35, 41, 44, 53, 56, 57, 58, 72, 73, 80, 81, 84, 86, 95, 97, 101, 109, 110, 113, 116, 118, 

119, 121, 122, 124, 126, 127, 136, 137, 140. 

-Vigência: 12/08/2019. 

 

Alagoinha - PE, 13 de Agosto de 2018. 

 

Bruno Henrique Araújo Galindo de Lira Barros 

Secretário de Saúde (*) 

  



 

 

 

 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 26, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000 

Tel.: (87) 3839-1492 – CNPJ: 11.419.791/0001-05 

E-mail.: smsalagoinha@hotmail.com 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHA – PE 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2018/FMS 

 

-Processo Nº: 011/2018/FMS. 

-Comissão: CP. 

-Modalidade/Nº: Pregão Presencial Nº 011/2018. 

-Objeto Nat.: Compra. 

-Objeto Descr.: Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de 

Medicamentos da Farmácia Básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde de Alagoinha – PE. 

-Contrato nº 026/2018/FMS. 

-Contratado: PHARMAPLUS LTDA EPP. 

-CNPJ nº 03.817.043/0001-52. 

-Valor Contratado: R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais), referente ao 

fornecimento dos itens nº 40, 46, 48, 55, 85 e 108. 

-Vigência: 12/08/2019. 

 

Alagoinha - PE, 13 de Agosto de 2018. 

 

Bruno Henrique Araújo Galindo de Lira Barros 

Secretário de Saúde (*) 

  



 

 

 

 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 26, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000 

Tel.: (87) 3839-1492 – CNPJ: 11.419.791/0001-05 

E-mail.: smsalagoinha@hotmail.com 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHA – PE 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2018/FMS 

 

-Processo Nº: 011/2018/FMS. 

-Comissão: CP. 

-Modalidade/Nº: Pregão Presencial Nº 011/2018. 

-Objeto Nat.: Compra. 

-Objeto Descr.: Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de 

Medicamentos da Farmácia Básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde de Alagoinha – PE. 

-Contrato nº 027/2018/FMS. 

-Contratado: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. 

-CNPJ nº 21.596.736/0001-44. 

-Valor Contratado: R$ 304.139,00 (trezentos e quatro mil, cento e trinta e nove reais), 

referente ao fornecimento dos itens nº 02, 03, 06, 07, 08, 10, 12, 14, 16, 19, 20, 24, 25, 

30, 32, 33, 34, 42, 43, 45, 49, 50, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 74, 75, 

77, 78, 79, 82, 83, 88, 89, 90, 91, 94, 96, 98, 99, 103, 104, 105, 106, 107, 112, 114, 115, 

117, 120, 123, 125, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 138, 141. 

-Vigência: 12/08/2019. 

 

Alagoinha - PE, 13 de Agosto de 2018. 

 

Bruno Henrique Araújo Galindo de Lira Barros 

Secretário de Saúde (*) 

  



 

 

 

 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 26, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000 

Tel.: (87) 3839-1492 – CNPJ: 11.419.791/0001-05 

E-mail.: smsalagoinha@hotmail.com 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHA – PE 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2018/FMS 

 

-Processo Nº: 011/2018/FMS. 

-Comissão: CP. 

-Modalidade/Nº: Pregão Presencial Nº 011/2018. 

-Objeto Nat.: Compra. 

-Objeto Descr.: Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de 

Medicamentos da Farmácia Básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde de Alagoinha – PE. 

-Contrato nº 028/2018/FMS. 

-Contratado: FACIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME. 

-CNPJ nº 15.161.670/0001-67. 

-Valor Contratado: R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais), referente ao 

fornecimento dos itens nº 11, 23, 38, 54, 92 e 93. 

-Vigência: 12/08/2019. 

 

Alagoinha - PE, 13 de Agosto de 2018. 

 

Bruno Henrique Araújo Galindo de Lira Barros 

Secretário de Saúde (*) 

  



 

 

 

 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 26, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000 

Tel.: (87) 3839-1492 – CNPJ: 11.419.791/0001-05 

E-mail.: smsalagoinha@hotmail.com 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHA – PE 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2018/FMS 

 

-Processo Nº: 011/2018/FMS. 

-Comissão: CP. 

-Modalidade/Nº: Pregão Presencial Nº 011/2018. 

-Objeto Nat.: Compra. 

-Objeto Descr.: Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de 

Medicamentos da Farmácia Básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde de Alagoinha – PE. 

-Contrato nº 029/2018/FMS. 

-Contratado: ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI EPP. 

-CNPJ nº 12.395.255/0001-80. 

-Valor Contratado: R$ 20.681,00 (vinte mil, seiscentos e oitenta e um reais), referente 

ao fornecimento dos itens nº 01, 13, 17, 39, 47 e 70. 

-Vigência: 12/08/2019. 

 

Alagoinha - PE, 13 de Agosto de 2018. 

 

Bruno Henrique Araújo Galindo de Lira Barros 

Secretário de Saúde (*) 

  



 

 

 

 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 26, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000 

Tel.: (87) 3839-1492 – CNPJ: 11.419.791/0001-05 

E-mail.: smsalagoinha@hotmail.com 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHA – PE 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2018/FMS 

 

-Processo Nº: 011/2018/FMS. 

-Comissão: CP. 

-Modalidade/Nº: Pregão Presencial Nº 011/2018. 

-Objeto Nat.: Compra. 

-Objeto Descr.: Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de 

Medicamentos da Farmácia Básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde de Alagoinha – PE. 

-Contrato nº 030/2018/FMS. 

-Contratado: JOSE NERGINO SOBREIRA ME. 

-CNPJ nº 63.478.895/0001-94. 

-Valor Contratado: R$ 4.512,00 (quatro mil, quinhentos e doze reais), referente ao 

fornecimento dos itens nº 51, 87 e 100. 

-Vigência: 12/08/2019. 

 

Alagoinha - PE, 13 de Agosto de 2018. 

 

Bruno Henrique Araújo Galindo de Lira Barros 

Secretário de Saúde (*) 

 


